
新型コロナウイルス感染者の発生について 

危機管理対策本部   

 

第３報（1 月 15 日発表） 

  2020 年 12 月 29 日（火）に、本学学生（１名）が、また、2021 年 1 月 9 日（土）に、本学学生（１名）が、新型

コロナウイルス感染症の PCR 検査の結果、「陽性」が判明しましたので、お知らせします。 

なお、当該学生は、本学が一斉休業期間中であったため、大学に登校していないこと、また、大学関係者

における濃厚接触者はいないことを、本学の調査にて確認しております。 

保護者の皆様、地域の皆様には、ご心配をおかけしておりますが、本学では、感染防止対策の実施と管

理の徹底を図り、更に厳格な取組に努めて参ります。  

    ※ 感染した学生・ご家族の人権尊重・個人情報の保護にご理解とご配慮をお願いします。 

 

第２報（12 月 3 日発表） 

  2020 年 11 月 30 日（月）に、本学の学生（１名）が、新型コロナウイルス感染症の抗原検査の結果、「陽性」

が判明しましたので、お知らせします。 

なお、当該学生の行動線上（学内立ち寄り箇所）については、既に初期消毒清掃を完了しております。 

また、既に本学の調査により、当該学生と接触の疑いのある学生については、自宅待機及び健康観察を

指示しております。 

（保健所からの指示・指導により、濃厚接触者として PCR検査を受けた学生については、「陰性」でした。） 

保護者の皆様、地域の皆様には、ご心配をおかけしておりますが、本学では、感染防止対策の実施と管

理の徹底を図り、更に厳格な取組に努めて参ります。  

    ※ 感染した学生・ご家族の人権尊重・個人情報の保護にご理解とご配慮をお願いします。 

 

第１報（8 月 18 日発表） 

  2020 年 8 月 15 日（土）に、本学の学生（１名）が濃厚接触者として新型コロナウイルス感染症の PCR 検

査の結果、「陽性」が判明しましたので、お知らせいたします。 

なお、当該学生は、7月 17日（金）以降、大学に登校していないこと、また、大学関係者における濃厚接触

者はいないことを、本学の調査にて確認しております。 

つきましては、今回の感染者発生に伴う授業等の変更はございませんので、ご報告申しあげます。 

保護者の皆様、地域の皆様には、ご心配をおかけしておりますが、本学では、感染防止対策の実施と管

理の徹底を図り、更に厳格な取組に努めて参ります。  

    ※ 感染した学生・ご家族の人権尊重・個人情報の保護にご理解とご配慮をお願いします。 

 

                                                            以 上 


